UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
Campus Diadema

ATA DA 5ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE SÃO PAULO - 08.05.2020

Ao oitavo dia do mês de abril de dois mil e vinte, utilizando ferramenta virtual
Google meeting reuniram-se os professores do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia Química (PPG-EQ) da Universidade Federal de São Paulo, às
14h00, tendo o Coordenador do PPG-EQ, o Prof. Dr. Rogério de Almeida
Vieira, presidindo a reunião. Estiveram presentes: Profa. Kátia Ribeiro, Profa.
Fabiana Perrechil Bonsanto, Profª. Milene Codolo, Prof. José Ermírio Ferreira
de Moraes, Prof. Rafael Mauricio Matricarde Falleiro, Profa. Mariana Agostini de
Moraes, Profa. Priscilla Carvalho Veggi, Profa. Cristiana Maria Pedroso Yoshida
e Prof. Viktor Cárdenas. O Prof. Rogério deu início à reunião de pauta única. 1)
Discussão e aprovação: postergar ou não em até 3 meses bolsas CAPES-
DS do programa. A comissão, após discussão, decidiu pela aprovação em
postergar por até 3 meses todas as bolsas CAPES-DS do programa indicando
o compromisso de cada docente orientador em planejar o uso desta extensão
de prazo somente quando necessário. Nada mais havendo a tratar, a reunião
foi encerrada pelo Prof. Rogério. O Prof. Rogério lavrou esta ata que, após
aprovada, será assinada por todos os membros da PPG-EQ que estiveram
presentes.

Fabiana Perrechil Bonsanto   José Ermírio Ferreira de Moraes

Katia Ribeiro      Milene Costa Codolo

Rafael M. Matricarde Falleiro   Mariana Agostini de Moraes

Priscilla Carvalho Veggi    Rogério de Almeida Vieira